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Adgang til Sundhedsjournalen gennem Cura (Knap-løsning i Cura) 

Formål:  

At give kommunalt sundhedspersonale adgang til at se oplysninger om borgere, som de har i aktuel 

behandling og for at skabe bedre sammenhæng for borgere og bedre overblik for kommunerne ved 

sektorovergange. 

Løsningen fungerer fra d. 23.08.2022 

Hvem har adgang til Sundhedsjournalen via knapløsning fra Cura? 

I Hjørring er det alle medarbejdere med en sundhedsfaglig autorisation der har rettigheder til at tilgå 

Sundhedsjournalen.  

Håndtering af sundhedsdata: 

Der må kun foretages opslag på Sundhedsjournalen, hvis det er relevant for den konkrete arbejdsopgaver, 

og hvis du har borgeren i aktuel behandling.  

Samtykke fra borgeren:  

Positivt samtykke: 

For at tilgå sundhedsjournalen kræves det et samtykke fra borgeren. 

Samtykket skal oprettes i Cura på borgeren på fanen Stamdata. 

Oprettes ved tryk på det blå plus               og tryk på Opret samtykke 

Alle relevante felter udfyldes. Felter med stjerne skal udfyldes  

Type skal være ”Positivt Samtykke” 

Kategorien skal være ”Samtykke til at tilgå Sundhedsjournalen” 

Når dette samtykke er udfyldt, kan man tilgå borgerens Sundhedsjournal. 

Hvis der er givet ”Samtykke til at tilgå Sundhedsjournalen”,  

så ses det på kortet                                          på Stamdata fanen. 

 

Det positive samtykke gælder indtil borgeren trækker det tilbage.  

Hvis borgeren trækker samtykket tilbage, skal det registerets i Cura. Det gøres under Stamdata i kortet 

Gældende samtykker  

 

 

 

 

Ved tryk på de tre prikker, er det muligt at registrere at samtykket er trukket tilbage inkl. Mulighed for at 

tilføje hvorfor samtykket er trukket tilbage. 
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Ingen samtykke: 

Hvis borger ikke ønsker at give samtykke til at vi må tilgå Sundhedsjournalen, så skal der ikke udfyldes 

noget samtykke. Dvs. det skal ikke registerets i Cura. 

Opstår der en akut situation hvor det fagligt vurderes at være nødvendigt, at tilgå borgers Sundhedsjournal 

selvom borger ikke har givet samtykke hertil, kan du stadig opnå adgang til Sundhedsjournalen. Du 

foretager så et værdispring og tilgår Sundhedsjournalen uden samtykke. Men det kræver at du registrerer 

hvorfor du uden samtykke tilgår borgerens sundhedsjournal. 

Følgende dialog kommer frem i Cura, når du forsøger at tilgå Sundhedsjournalen uden samtykke.  

                                                                                                   

 

                                                                                                     

 

Dialogen udfyldes og Sundhedsjournalen kan tilgås.  

Logninger af alle adgange til sundhedsjournalen: 

Borgere vil med eller uden samtykke kunne se, hvem der har slået op i deres Sundhedsjournal via MinLog 

på sundheds.dk  

Ved tilgang til Sundhedsjournalen fra Cura, så medsendes en række påkrævede oplysninger som eks. FMK-

rolle, brugeroplysninger, kommuneoplysninger, borgeroplysninger, samtykkeoplysninger mv. Adgang til 

Sundhedsjournalen logges i Cura. 

Hjørring kommune er forpligtet til 2 gange årligt at foretage audit på alle opslag foretaget i en tilfældigt 
udvalgt uge. Denne opgave varetages af EOJ. 

Data der via knap-løsningen kan ses i sundhedsjournalen: 

• Journaler fra sygehuse (undtaget vagtlæger, speciallæger, enkelte privathospitaler, enkelte 

afdelinger på de offentlige sygehuse, ex. retspsykiatriske afdelinger) 

• Cave (Kun oplysninger fra sygehuse) 

• Laboratoriesvar (Mikrobiologi, Patologi, Kliniske biokemi og immunologi) 

• Billedbeskrivelser (Beskrivelser af røntgenundersøgelser og scanninger, foretaget på offentlige 

sygehuse, ikke muligt at se selve billederne) 

• Hjemmemålinger 

• FMK 

• Vaccinationer 

• Henvisninger 

• Aftaler (Aftaleoversigt) 

Aftaler med sundhedsvæsnet vises, når de forskellige regioner teknisk er klar til at vise data.                         

Aftaler med praktiserende læge og speciallæger.  

Kommunale aftaler vises, når kommunerne teknisk er klar til at vise data.  

• Stamdata (Fælles Stamkort) 
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Adgangen fra Cura: 

Løsningen er KUN mulig på Web i Cura. 

Sundhedsjournalen åbnes i en separat browserfane. Dvs. den er ikke indlejret i Cura. 

Medarbejder med adgang til sundhedsjournalen får en nye fane i Cura  

Ved tryk på denne knap, åbner der sig en browserfane, hvorfra man tilgår sundhedsjournalen. 

Vedr. åbning af Sundhedsjournalen i den separate browserfane gælder flg:  

Fanen vil blive lukket når borgerkonteksten skiftes, der logges ud af Cura eller ved klik på andet menupunkt 

i Cura.  

Hvis man har flere samtidige log-in på samme PC (enten som samme bruger eller forskellige brugere) og 

åbner Sundhedsjournalen på forskellige borgere, så ved genopfrisk af den borger, der blev åbnet først i 

Sundhedsjournalen, vil borgeren skifte til den seneste åbnede borger. Ligeledes hvis dele af 

Sundhedsjournalen opdateres for den første borger, så vil der blive vist den seneste åbnede borgers 

oplysninger. Dette er ude af Curas kontrol.  


